
VALSTS PĀRBAUDES 
DARBI 2019./2020. 
MĀCĪBU GADĀ

Ilga Šuplinska, 
Izglītības un zinātnes ministre
Guntars Catlaks, 
Valsts izglītības satura centra vadītājs

3
0
/0

4
/2

0
2
0



2

• Mājas karantīnas un izolācijas nosacījumu ievērošana

• Distancēšanās pārbaudījumu laikā
• Par izglītojamo izmitināšanu dienesta viesnīcās, ja nepieciešams

• Higiēnas nodrošināšana
• Individuālo aizsardzības līdzekļu izmantošana

• Eksāmenu norises

• Eksāmenu grafiki
• Reģistrēšanās un pārreģistrēšanās noslēguma pārbaudījumiem

Jau šobrīd aicinām uzdot interesējošos jautājumus:  

eksameni@visc.gov.lv

Nākamajā nedēļā informatīvs seminārs par valsts 
pārbaudes darbu norisi

mailto:eksameni@visc.gov.lv


Valsts pārbaudījumu grafiks

3



12. klases eksāmeni

Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējo izglītību, skolēniem jākārto obligātie 
centralizētie eksāmeni: 

✓ vienā svešvalodā (pēc izvēles); 

✓ latviešu valodā; 

✓matemātikā. 

Ceturtais jeb izvēles eksāmens NAV OBLIGĀTS. 

Skolēni var kārtot jebkuru izvēles centralizēto vai necentralizēto, vai skolas 
organizētu eksāmenu. Ministru kabineta 2006.gada 10.oktobra  noteikumi 

Nr.846 «Noteikumi par prasībām, kritērijiem un kārtību uzņemšanai 

studiju programmās»

10. Konkursa atlases kritērijs ir visu nokārtoto obligāto centralizēto 

eksāmenu rezultāti par vispārējās vidējās izglītības ieguvi.

4



9. klases vispārizglītojošo 
mācību priekšmetu eksāmeni ATCELTI

Lai iegūtu apliecību par pamatizglītību, skolēniem 

eksāmeni nav jākārto.

Lai saņemtu apliecinājumu par valsts valodas 

prasmju līmeni un no mācībām brīvā laikā varētu 
strādāt, 9.klases skolēni pēc paša izvēles var 
kārtot

✓ latviešu valodas eksāmenu mazākumtautību 

izglītības programmās.

Sertifikāts par šo eksāmenu ar iegūtu valsts valodas prasmes 
līmeni tiek pielīdzināts valsts valodas prasmes apliecībai

5



Profesionālās kvalifikācijas eksāmeni (PKE) 

✓ Eksāmeni notiek PKE sesijas laikā no 8.06.-19.06., centralizētie 
vispārizglītojošo priekšmetu eksāmeni notiek klātienē laikā no 
2.06-7.07 1., 2., 3., un 4.kursu audzēkņiem, kuri kaut kādu 
iemeslu dēļ nav nokārtojuši eksāmenus iepriekšējā mācību gadā

✓ PKE (centralizētiem eksāmeniem) teorētisko daļu kārto attālināti 
elektroniski, VISC nosaka datumus

✓ PKE praktisko daļu kārto mazās grupās, ievērojot drošības 
nosacījumus, skola nosaka datumus

✓Audzēkņiem, kuriem bija plānots kārtot teorētisko daļu jūnijā un 
praktisko daļu rudenī, VISU EKSĀMENU kārtos rudenī

6



IZM veiktās aptaujas

7



IZM veiktās aptaujas

8



IZM veiktās aptaujas

9



Drošības pasākumi

Ņemot vērā ārkārtējo situāciju, valsts pārbaudījumu un konsultāciju norise 
(pirmseksāmenu klātienes konsultācijas) notiks, stingri ievērojot Slimību profilakses un 
kontroles centra un Veselības ministrijas ieteikumus. 

Eksāmena dalībniekiem būs jāievēro drošības nosacījumi:

✓mājas karantīna un izolācija, ja skolēns ieradies no ārvalstīm; 

✓ distancēšanās nosacījumi eksāmenu norises laikā;

✓ higiēnas ievērošana (roku mazgāšana);

✓ individuālo aizsardzības līdzekļu izmantošana.

Tiek pārskatītas eksāmenu programmas:

✓ eksāmenu ilgums līdz 3 astronomiskajām stundām;

✓ samazināts uzdevumus daudzums, saglabājot eksāmenu grūtības pakāpi;

✓ svešvalodās nebūs valodas lietojuma daļas;

✓ eksāmeniem netiek paredzēti starpbrīži.

10



IZM_gov_lv Izglitibas.ministrija

PALDIES


